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$51,259,243.651000 SERVICIOS PERSONALES $51,257,985.73 $51,244,148.61 $3,626,924.26 $3,431,561.85 $3,431,561.85 $47,631,061.47-$1,257.92

$24,471,349.861100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $24,471,349.86 $24,471,349.86 $1,864,723.94 $1,864,723.94 $1,864,723.94 $22,606,625.92$0.00

$24,471,349.861130   Sueldos base al personal permanente $24,471,349.86 $24,471,349.86 $1,864,723.94 $1,864,723.94 $1,864,723.94 $22,606,625.92$0.00

$24,471,349.861131   Sueldo Base al Personal de Base $24,471,349.86 $24,471,349.86 $1,864,723.94 $1,864,723.94 $1,864,723.94 $22,606,625.92$0.00

$51,656.001200 REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $51,656.00 $51,656.00 $25,826.40 $25,826.40 $25,826.40 $25,829.60$0.00

$51,656.001210   Honorarios asimilables a salarios $51,656.00 $51,656.00 $25,826.40 $25,826.40 $25,826.40 $25,829.60$0.00

$51,656.001211   Honorarios asimilables a salarios $51,656.00 $51,656.00 $25,826.40 $25,826.40 $25,826.40 $25,829.60$0.00

$12,449,984.661300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $12,449,984.66 $12,449,984.66 $443,986.05 $443,986.05 $443,986.05 $12,005,998.61$0.00

$4,310,057.341310   Primas por años de servicios efectivos prestados $4,310,057.34 $4,310,057.34 $317,844.17 $317,844.17 $317,844.17 $3,992,213.17$0.00

$4,310,057.341311   Primas por años de servicios efectivos prestados $4,310,057.34 $4,310,057.34 $317,844.17 $317,844.17 $317,844.17 $3,992,213.17$0.00

$6,573,247.191320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $6,573,247.19 $6,573,247.19 $0.00 $0.00 $0.00 $6,573,247.19$0.00

$1,631,611.231321   Primas  de vacaciones y Dominical $1,631,611.23 $1,631,611.23 $0.00 $0.00 $0.00 $1,631,611.23$0.00

$4,941,635.961322   Gratificación de fin de año $4,941,635.96 $4,941,635.96 $0.00 $0.00 $0.00 $4,941,635.96$0.00

$1,566,680.131340   Compensaciones $1,566,680.13 $1,566,680.13 $126,141.88 $126,141.88 $126,141.88 $1,440,538.25$0.00

$1,566,680.131341   Compensaciones $1,566,680.13 $1,566,680.13 $126,141.88 $126,141.88 $126,141.88 $1,440,538.25$0.00

$6,752,861.471400 SEGURIDAD SOCIAL $6,752,861.47 $6,752,861.47 $976,794.93 $781,432.52 $781,432.52 $5,776,066.54$0.00

$2,955,836.741410   Aportaciones de seguridad social $2,955,836.74 $2,955,836.74 $390,369.32 $195,006.91 $195,006.91 $2,565,467.42$0.00

$2,955,836.741411   Aportaciones de seguridad social $2,955,836.74 $2,955,836.74 $390,369.32 $195,006.91 $195,006.91 $2,565,467.42$0.00

$1,955,152.241420   Aportaciones a fondos de vivienda $1,955,152.24 $1,955,152.24 $261,143.49 $261,143.49 $261,143.49 $1,694,008.75$0.00

$1,955,152.241421   Aportaciones a fondos de vivienda $1,955,152.24 $1,955,152.24 $261,143.49 $261,143.49 $261,143.49 $1,694,008.75$0.00

$1,841,872.491430   Aportaciones al sistema para el retiro $1,841,872.49 $1,841,872.49 $325,282.12 $325,282.12 $325,282.12 $1,516,590.37$0.00

$1,841,872.491431   Aportaciones al sistema para el retiro $1,841,872.49 $1,841,872.49 $325,282.12 $325,282.12 $325,282.12 $1,516,590.37$0.00

$6,110,066.141500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $6,108,808.22 $6,094,971.10 $213,079.60 $213,079.60 $213,079.60 $5,895,728.62-$1,257.92

$490,320.901510   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $490,320.90 $490,320.90 $0.00 $0.00 $0.00 $490,320.90$0.00

$490,320.901511   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $490,320.90 $490,320.90 $0.00 $0.00 $0.00 $490,320.90$0.00

$797,292.501520   Indemnizaciones $797,292.50 $797,292.50 $0.00 $0.00 $0.00 $797,292.50$0.00

$797,292.501521   Indemnizaciones $797,292.50 $797,292.50 $0.00 $0.00 $0.00 $797,292.50$0.00

$1,780,061.941540   Prestaciones contractuales $1,778,804.02 $1,764,966.90 $0.00 $0.00 $0.00 $1,778,804.02-$1,257.92

$1,780,061.941541   Prestaciones contractuales $1,778,804.02 $1,764,966.90 $0.00 $0.00 $0.00 $1,778,804.02-$1,257.92

$3,042,390.801590   Otras prestaciones sociales y económicas $3,042,390.80 $3,042,390.80 $213,079.60 $213,079.60 $213,079.60 $2,829,311.20$0.00

$3,042,390.801591   Otras prestaciones sociales y económicas $3,042,390.80 $3,042,390.80 $213,079.60 $213,079.60 $213,079.60 $2,829,311.20$0.00

$1,423,325.521700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $1,423,325.52 $1,423,325.52 $102,513.34 $102,513.34 $102,513.34 $1,320,812.18$0.00

$1,423,325.521710   Estímulos $1,423,325.52 $1,423,325.52 $102,513.34 $102,513.34 $102,513.34 $1,320,812.18$0.00

$1,423,325.521711   Estímulos $1,423,325.52 $1,423,325.52 $102,513.34 $102,513.34 $102,513.34 $1,320,812.18$0.00
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$474,536.632000 MATERIALES Y SUMINISTROS $474,536.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $474,536.63$0.00

$221,052.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $221,052.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $221,052.00$0.00

$85,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $85,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85,000.00$0.00

$85,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $85,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85,000.00$0.00

$40,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$11,456.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $11,456.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,456.00$0.00

$11,456.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $11,456.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,456.00$0.00

$43,596.002150   Material impreso e información digital $43,596.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,596.00$0.00

$43,596.002151   Material impreso e información digital $43,596.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,596.00$0.00

$41,000.002160   Material de limpieza $41,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,000.00$0.00

$41,000.002161   Material de limpieza $41,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,000.00$0.00

$36,599.962200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $36,599.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,599.96$0.00

$36,599.962210   Productos alimenticios para personas $36,599.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,599.96$0.00

$36,599.962211   Productos alimenticios para personas $36,599.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,599.96$0.00

$2,150.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $2,150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,150.00$0.00

$2,150.002390   Otros productos adquiridos como materia prima $2,150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,150.00$0.00

$2,150.002391   Otros productos adquiridos como materia prima $2,150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,150.00$0.00

$70,609.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $70,609.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,609.00$0.00

$900.002440   Madera y productos de madera $900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $900.00$0.00

$900.002441   Madera y productos de madera $900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $900.00$0.00

$42,494.002460   Material eléctrico y electrónico $42,494.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,494.00$0.00

$42,494.002461   Material eléctrico y electrónico $42,494.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,494.00$0.00

$18,020.002470   Artículos metálicos para la construcción $18,020.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,020.00$0.00

$18,020.002471   Artículos metálicos para la construcción $18,020.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,020.00$0.00

$4,780.002480   Materiales complementarios $4,780.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,780.00$0.00

$4,780.002481   Materiales complementarios $4,780.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,780.00$0.00

$4,415.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $4,415.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,415.00$0.00

$4,415.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $4,415.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,415.00$0.00

$125,804.572500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $125,804.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125,804.57$0.00

$19,000.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $19,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,000.00$0.00

$19,000.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $19,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,000.00$0.00

$106,804.572590   Otros productos químicos $106,804.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $106,804.57$0.00

$106,804.572591   Otros productos químicos $106,804.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $106,804.57$0.00
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$18,321.102900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $18,321.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,321.10$0.00

$6,321.102910   Herramientas menores $6,321.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,321.10$0.00

$6,321.102911   Herramientas menores $6,321.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,321.10$0.00

$12,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00$0.00

$12,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00$0.00

$2,656,807.943000 SERVICIOS GENERALES $2,658,065.86 $23,768.10 $23,768.10 $23,768.10 $23,768.10 $2,634,297.76$1,257.92

$341,328.843100 SERVICIOS BÁSICOS $341,328.84 $268.38 $268.38 $268.38 $268.38 $341,060.46$0.00

$114,000.003140   Telefonía tradicional $114,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114,000.00$0.00

$114,000.003141   Telefonía tradicional $114,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114,000.00$0.00

$219,564.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $219,564.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $219,564.00$0.00

$219,564.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $219,564.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $219,564.00$0.00

$7,764.843180   Servicios postales y telegráficos $7,764.84 $268.38 $268.38 $268.38 $268.38 $7,496.46$0.00

$7,764.843181   Servicios postales y telegráficos $7,764.84 $268.38 $268.38 $268.38 $268.38 $7,496.46$0.00

$65,046.403200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $65,046.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,046.40$0.00

$35,046.403270   Arrendamiento de activos intangibles $35,046.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,046.40$0.00

$35,046.403271   Arrendamiento de activos intangibles $35,046.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,046.40$0.00

$30,000.003290   Otros arrendamientos $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003291   Otros arrendamientos $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$1,131,585.603300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,131,585.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,131,585.60$0.00

$1,057,005.603310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $1,057,005.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,057,005.60$0.00

$1,057,005.603311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $1,057,005.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,057,005.60$0.00

$72,840.003360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $72,840.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $72,840.00$0.00

$72,840.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $72,840.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $72,840.00$0.00

$1,740.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $1,740.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,740.00$0.00

$1,740.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $1,740.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,740.00$0.00

$78,035.203400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $78,035.20 $6,174.68 $6,174.68 $6,174.68 $6,174.68 $71,860.52$0.00

$78,035.203410   Servicios financieros y bancarios $78,035.20 $6,174.68 $6,174.68 $6,174.68 $6,174.68 $71,860.52$0.00

$78,035.203411   Servicios financieros y bancarios $78,035.20 $6,174.68 $6,174.68 $6,174.68 $6,174.68 $71,860.52$0.00

$26,160.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $26,160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,160.00$0.00

$5,000.003620   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003621   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$21,160.003660   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet $21,160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,160.00$0.00

$21,160.003661   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet $21,160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,160.00$0.00

$325,348.333700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $325,348.33 $2,230.00 $2,230.00 $2,230.00 $2,230.00 $323,118.33$0.00
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$66,660.113720   Pasajes terrestres $66,660.11 $2,005.00 $2,005.00 $2,005.00 $2,005.00 $64,655.11$0.00

$66,660.113721   Pasajes terrestres Nacionales $66,660.11 $2,005.00 $2,005.00 $2,005.00 $2,005.00 $64,655.11$0.00

$258,688.223750   Viáticos en el país $258,688.22 $225.00 $225.00 $225.00 $225.00 $258,463.22$0.00

$258,688.223751   Viáticos en el país $258,688.22 $225.00 $225.00 $225.00 $225.00 $258,463.22$0.00

$77,388.003800 SERVICIOS OFICIALES $77,388.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $77,388.00$0.00

$77,388.003830   Congresos y convenciones $77,388.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $77,388.00$0.00

$77,388.003831   Congresos y convenciones $77,388.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $77,388.00$0.00

$611,915.573900 OTROS SERVICIOS GENERALES $613,173.49 $15,095.04 $15,095.04 $15,095.04 $15,095.04 $598,078.45$1,257.92

$109,803.573920   Impuestos y derechos $109,803.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $109,803.57$0.00

$109,803.573921   Impuestos y derechos $109,803.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $109,803.57$0.00

$0.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $1,257.92 $15,095.04 $15,095.04 $15,095.04 $15,095.04 -$13,837.12$1,257.92

$0.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $1,257.92 $15,095.04 $15,095.04 $15,095.04 $15,095.04 -$13,837.12$1,257.92

$502,112.003990   Otros servicios generales $502,112.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $502,112.00$0.00

$502,112.003991   Otros servicios generales $502,112.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $502,112.00$0.00

$20,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.004400 AYUDAS SOCIALES $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.004410   Ayudas sociales a personas $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.004411   Ayudas sociales a personas $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$42,322.785000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $42,322.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,322.78$0.00

$32,016.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $32,016.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,016.00$0.00

$32,016.005690   Otros equipos $32,016.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,016.00$0.00

$32,016.005691   Otros equipos $32,016.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,016.00$0.00

$10,306.785900 ACTIVOS INTANGIBLES $10,306.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,306.78$0.00

$10,306.785940   Derechos $10,306.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,306.78$0.00

$10,306.785941   Derechos $10,306.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,306.78$0.00

$54,452,911.00  Total $54,452,911.00 $51,267,916.71 $3,650,692.36 $3,455,329.95 $3,455,329.95 $50,802,218.…$0.00
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